PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI

Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fone: (86) 3261-1131

CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras – Piauí

 E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com
Coivaras para todos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 007/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

O MUNICÍPIO COIVARAS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº

41.522.335/0001-57, com sede na Av. Raimundo Martins, nº 522, bairro: Centro, Coivaras - PI, CEP:

64.335-000, através da Comissão de Contratação, por intermédio da Agente de Contratação e da Equipe

de Apoio, designados através da Portaria nº 010/2024, com fundamento no art. 75, § 3º, da Lei nº

14.133/2021, torna público que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo

os eventuais interessados apresentarem propostas de preços adicionais, acompanhadas dos respectivos

documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionara a mais vantajosa:

➢ OBJETO: Contratação de Serviço de empresa especializada para a execução de serviços de

assessoria ao setor de pessoal (transmissão de eventos do ESOCIAL, DCTFWEB, DCTF, REINF

SISOBRAPREF e informações anual de RAIS e DIRF e apuração de créditos de imposto de renda

pessoa jurídica), para atender a demanda do Município de Coivaras - PI, conforme Termo de

Referência.

➢ DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO: Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da

publicação do presente aviso na impressa oficial, conforme art. 183, § 1º, Inciso I, da Lei nº

14.133/2021, no horário de funcionamento do órgão, 08:00 h às 14:00 h, conforme art. 183, § 2º, da

Lei nº 14.133/2021.

➢ FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues

ao Departamento de Licitações e Contratos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo,

ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço "cpl.pmcoivaraspi@gmail.com".

➢ ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível aos interessados por solicitação por

e-mail ao endereço eletrônico do Departamento de Licitações e Contratos

(cpl.pmcoivaraspi@gmail.com).

➢ FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Demais Informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos,

presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail

cpl.pmcoivaraspi@gmail.com.

Coivaras - PI, 16 de fevereiro de 2024.

FRANCISCA GOMES GONÇALVES

Agente de Contratação

Portaria nº 010/2024

CERTIDÃO
Certifico que o aviso acima foi

afixado no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal para

conhecimento geral, sendo

encaminhado para publicação

nesta mesma data.

Secretário de Administração

mailto:prefeituradecoivaras@hotmail.com